

## در نتیجهی رویدادهای ترافیکی هفتهی پسین در نیمروز، ۱۱ تن زخمی و ۲ تن جان باختند



مسئولان محلی در ولایت نیمروز می‌گویند که در یک هفتهی پسین در این ولایت، ۹ رویداد ترافیکی در شاهراه زرنج دلارام رخ داده است. گل محمد قدرت، سخنگوی فرماندهی امنیهی نیمروز می‌گوید که در این ۹ رویداد

ترافیکی، ۱۱ تن زخمی و دو تن دیگر جان باختند. سخنگوی فرماندهی امنیهی نیمروز، علت وقوع این شمار رویدادهای ترافیکی را بی‌احتیاطی رانندگان، سرعت غیرمجاز و رعایت نکردن اصول ترافیکی عنوان می‌کند.



## چین برای اولین بار از دهه ۱۹۵۰ سن بازنشستگی را افزایش می‌دهد

۶۰ به ۶۳ افزایش خواهد یافت. سن بازنشستگی در چین در حال حاضر یکی از پایین‌ترین‌ها در جهان است. به نوشته رسانه‌های دولتی چین براساس طرحی که جمعه تصویب شد، این تغییرات از روز اول ژانویه ۲۰۲۵ (۱۲ دی ۱۴۰۳) شروع خواهد شد. البته سن بازنشستگی به صورت تدریجی هر چند ماه یک بار طی ۱۵ سال آینده افزایش خواهد یافت. منبع: بی‌بی‌سی

چین به دلیل جمعیت در حال کهنولت و کمبود بودجه، برای اولین بار از دهه ۱۹۵۰ سن بازنشستگی را «به تدریج» افزایش خواهد داد. بلندپایه‌ترین نهاد قانون‌گذاری چین روز جمعه پیشنهادهایی را برای افزایش سن قانونی بازنشستگی از ۵۰ به ۵۵ برای زنان در مشاغل نیازمند کار جسمانی (یا به اصطلاح یقه آبی) و افزایش آن از ۵۵ به ۵۸ برای زنان در مشاغل اداری تصویب کرد. سن بازنشستگی برای مردان از

## کمک ۶ میلیون پوندی بریتانیا به صندوق بشردوستانه افغانستان



این نهاد در بیانیه‌ای گفته‌است که این کمک به صندوق بشردوستانه سازمان ملل متحد برای افغانستان صورت گرفته و برای سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ است. بر اساس بیانیه این نهاد، بریتانیا از زمان ایجاد صندوق بشردوستانه افغانستان تا کنون ۳۰۴ میلیون پوند به این صندوق کمک کرده است. در این بیانیه از کشور بریتانیا به عنوان بزرگ‌ترین کمک‌کننده به صندوق بشردوستانه افغانستان نامبرده شده است. این در حالی است که سازمان جهانی صحت در گزارش تازه‌ای گفته است که ۸۵۰ هزار

کودک زیر پنج سال در افغانستان مبتلا به سوءتغذیه حاد هستند. براساس گزارش این سازمان، در مجموع ۲.۹ میلیون کودک زیر پنج سال در کشور با سوءتغذیه مواجه هستند. اوچا برای کمک‌رسانی به مردم افغانستان در سال جاری میلادی ۳۰۶ میلیارد دالر بودجه درخواست کرده؛ اما می‌گوید تا اکنون فقط ۲۵ درصد از این بودجه را دریافت کرده است. این دفتر گفته که تنها برای رسیدگی به مناطق آسیب‌پذیر در افغانستان در فصل زمستان به ۶۰۳.۵ میلیون دالر بودجه به‌صورت فوری نیاز است. منبع: خبرگزاری افق

## کار عملی ترمینال بین‌المللی به ارزش ۲۰ میلیون دالر در هرات آغاز شد



کار عملی ساخت ترمینال بین‌المللی ولایت هرات به ارزش بیش از ۲۰ میلیون دالر در این ولایت گشایش یافت. شیخ نوراحمد اسلام‌چار والی هرات می‌گوید که با بهره‌برداری از این پروژه، در کنار اشتغال‌زایی برای ۴ هزار نفر، سهولت‌های زیادی به شهروندان ایجاد خواهد شد. والی هرات این پروژه را گام بزرگ در راستای حل مشکلات مسافری و شرکت‌های ترانسپورتی عنوان می‌کند. گفتنی است که این پروژه به هزینه بیش از ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دالر در مساحت یک هزار جریب زمین با استانداردهای بین‌المللی و سهولت‌هایی همانند هتل، ورکشاپ، پمپ استیشن، ساحه تفریحی، ۱۰۰ دوکان، ۱۰۸ نمایندگی تجاری و ۱۱ اتحادیه در جنوب ولایت هرات ساخته می‌شود.



## یک آموزش‌گاه فنی و حرفه‌ای در هرات گشایش یافت

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که این آموزش‌گاه از سوی ریاست کار و امور اجتماعی این ولایت، گشایش یافت. حافظ میرزا محمد ابو منصور، رئیس کار و امور اجتماعی ولایت هرات، به سلام‌وطندار می‌گوید که قرار است در این آموزش‌گاه برای ۴۸۰ تن از جوانان نیازمند و بی‌سرپرست؛ خیاطی، تعمیر موبایل، تعمیر موتور سکتی، آموزش داده شود رئیس کار و امور اجتماعی هرات، هدف از گشایش این آموزش‌گاه را توانمندسازی جوانان و کاهش میزان بیکاری در این ولایت عنوان می‌کند. بر بنیاد گفته‌ی او، قرار است در سال روان خورشیدی، به تعداد ۱۵۰۰ تن از جوانان در این ولایت از حرفه‌های مختلف فارغ‌شوند.

## شهرداری می‌گوید که جریان صدها «فاضلاب» به دریای کابل را قطع کرده‌است



مسئولان این اداره در برنامه گزارشی از فعالیت‌های یک سال خود همچنین گفت که طی یک سال گذشته ۶۲۵ ساختمان را به دلیل نداشتن «فلتر هوا» بسته کرده است. اداره شهرداری کابل گفت که در یک سال اخیر، ۱۲۵.۸۷ کیلومتر جاده عمومی و فرعی در بخش‌های مختلف شهر کابل اسفالت، کانکریت‌ریزی، سنگ‌فرش، توسعه و احداث شده است. نصب و فعال‌سازی پنج هزار چراغ کنار جاده، ترمیم ۹ هزار و ۷۰۰ پایه نورپرداز در نواحی مختلف شهر کابل، نصب لوحه‌های آدرس‌یابی در نواحی ۲۲ گانه و انتقال دو هزار و ۶۸۰ موانع از نقاط مختلف شهر از دستاوردهای دیگر این اداره در یک سال اخیر عنوان شده است. براساس اطلاعات، حدود ۲۰۰ پروژه شامل احداث و کانکریت‌ریزی کوچه‌ها، کانال‌هاوسرسبزی پارک‌ها زیر پلان شهرداری در کابل است. این پروژه‌ها در همکاری با دفتر (یوان‌اوپ‌سی‌اس) تطبیق می‌شود. همچنان پاک‌کاری ساحات مزدحم نواحی مختلف شهر از وجود دست‌فروشان و کراچی‌ها، توقف موقتی فعالیت دو هزار و ۶۲۶ صنف مختلف به دلیل تخلف، شناسایی یک هزار و ۵۷ صنف بدون مجوز صنفی و صدور جواز فعالیت به ۱۱ هزار و ۹۵۷ صنف مختلف از کارکردهای دیگر شهرداری در کابل گفته شده است. منبع: خبرگزاری افق

## افزایش فشارها بر مهاجران افغان در ایران؛ ممنوعیت خرید نان با دستور دادستان



آزادپز این ممانعت را ندارند. پس از منتشر شدن گزارش‌هایی از افزایش شمار مهاجران افغان در ایران و راه افتادن کمپین‌هایی برای مقابله با این وضعیت، فشارها بر این مهاجران روز به روز بیشتر می‌شود. چهار روز پیش احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی ایران گفت تا پایان سال «نزدیک به دو میلیون اتباع غیرمجاز» از ایران اخراج می‌شوند. همزمان از شهرهای مختلف ایران گزارش‌هایی از اخراج هزاران مهاجر افغان منتشر شده است. اسکندر مومنی، وزیر جدید کشور ایران هم خواستار تسریع انسداد مرزی ایران با افغانستان شده است «تا به این اطمینان برسند که امکان تردد غیرمجاز از مرزها وجود ندارد.» اما به نظر می‌رسد که برخلاف آنچه مقام‌های ایرانی اعلام می‌کنند، این اخراج تنها شامل مهاجران غیرقانونی نیست. ببرک احساس، خبرنگار بی‌بی‌سی که روز گذشته ۲۲ شهریور به گذرگاه اسلام قلعه هرات در مرز با ایران رفته بود، می‌گوید که کسانی را در بین اخراج شدگان از ایران دیده است که پاسپورت و یا استاد اقامت معتبر داشته‌اند. منبع: بی‌بی‌سی

در روزهای اخیر گزارش‌های زیادی از تشدید فشارها بر مهاجران افغان می‌رسد. در یکی از تازه‌ترین نمونه‌ها تصویری از دستور قضایی برای ممنوعیت فروش نان به آنها منتشر شده که واکنش‌های گسترده‌ای را برانگیخته است. رسول موسوی، دستیار وزارت خارجه ایران در پستی در شبکه ایکس جمعه ۲۳ شهریور (۱۳ سپتامبر) تصویری از یک ناوایی در شهرستان بردسیر استان کرمان منتشر کرده که اعلام کرده «به دستور دادستانی فروش نان به اتباع ممنوع است.» آقای موسوی در واکنش به این ممنوعیت نوشته است: «بر سردر خانقاه ساده و بی‌تکلف عارف کامل، شیخ ابوالحسن خرقانی نگاشته بودند: هر که در این سرا در آید، نان‌ش دهید و از ایمانش می‌رسید. چه، آنکه به درگاه باری تعالی به جان آرزد، البته بر خوان ابوالحسن به نان آرزد. چه بر ما رفته است با این تاریخ و فرهنگ و ادب و عرفانی که اینچنین شدیم؟» دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بردسیر کمی بعدتر در توضیح این بنر گفت که این ممنوعیت تنها مربوط به نان یارانه‌ای در سطح شهر است و ناوایی‌های

## اجساد شهدای دایکندی به خاک سپرده شدند



منابع مردمی در ولایت "قریودال" ولسوالی دایکندی می‌گویند که اجساد شهدای حمله روز پنج‌شنبه در این ولایت را به خاک سپرده‌اند. به گفته منابع، مراسم خاکسپاری قربانیان حمله داعش بر گروهی از باشندگان دایکندی در این تیرباران کردند. در این رویداد ۱۴ نفر شهید و شماری هم زخمی شده‌اند. گفته شده که این رویداد زمانی به وقوع پیوسته که شماری از باشندگان دایکندی برای استقبال از زائران کربلا به محل رفته بوده‌اند. داعش مسئولیت از ظهر پنج‌شنبه افراد مسلح موتورسایکل‌سوار در ساحه میان قریه

## ادعای طالبان: روابط سازمان ملل و این حکومت تقویت یافته است



طالبان از قول معاون دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کردند که روابط سازمان ملل متحد و این حکومت تقویت یافته است. عبدالمتین قانع سخنگوی وزارت امور داخله در صفحه اکس خود نوشته که سراج‌الدین حقانی سرپرست این وزارت باجبل مشاو، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد دیدار کرده است. وی از قول جیل مشاو نوشته که روابط میان سازمان ملل متحد و امارت اسلامی تقویت یافته است. سراج‌الدین حقانی هم ادعا کرده که امنیت در سراسر کشور برقرار است و اعضای سازمان ملل متحد و دیگر نهادهای امدادی دیگر می‌توانند با خیال راحت به فعالیت خود ادامه دهند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## جزئیات حمله مرگبار دایکندی؛ به بهانه عکس گرفتن، آن‌ها را تیرباران کردند



شب گذشته ۲۲ سنبله (شهریور) از چند خانه در یک روستای بسیار کوچک به نام قرودال در ولایت دایکندی، مرکز افغانستان صدای گریه زنان و کودکان به وضوح در روستا شنیده می‌شد. ساعاتی قبل، ۱۳ مرد این روستا به قتل رسیده بودند. آنها همه هزاره و شیعه بودند. حوالی ساعت یک بعد از ظهر دیروز ۱۷ نفر از ساکنین این روستای بیست و چند خانهای به استقبال چمن و خانمش می‌رفتند که از زیارت کربلا از عراق برمی‌گشتند. آن‌ها در نزدیک‌ترین محل ورود به ولایت غور، منطقه‌ای به اسم پالوسنگ با چهار فرد مسلح روبه‌رو می‌شوند. یک منبع به نقل از نجات‌یافتگان این رویداد مرگبار به بی‌بی‌سی گفت: «فرد مسلح خود را نیروی امنیتی معرفی کرده و گفتند که شما خاطرتان جمع باشد. ما به دنبال یک نفر مشکوک هستیم.» چهار نفر از ۱۷ نفر با شروع تیراندازی بلافاصله فرار می‌کنند. گروه داعش ساعاتی بعد از این حمله مسئولیت آنرا برعهده گرفت و پنج عکس از رویداد را نشر کرد. به نظر می‌رسد که عکس‌ها از ویدیو، اسکرین‌شات شده‌اند. در یکی از عکس‌ها دیده می‌شود که چهار

منبع: بی‌بی‌سی